



Wrocław, dnia 15-01-2019 r.

Nr sprawy: USK/DZP/PN-347/2018

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców (1)

Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: „**Odczynniki dla Pracowni hematologicznych, Laboratorium Analitycznego oraz Genetycznej w okresie 24 miesięcy**” na podstawie art. 38 ust.1 pkt. 3), art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawców, jednocześnie wyjaśniając co następuje.

Pytanie nr 1:

Dotyczy Pakietu 4, pozycje 1-5 Czy Zamawiający mógłby podać wielkości opakowań w pozycjach 1-5?

ODPOWIEDŹ nr 1:

Pakiet 4 poz 1 - 1 op - 10g

poz 2 - 1 op - 10g

poz 3 - 1 op - 10g

poz 4 - 1 op - 25g

poz 5 - 1 op - 5g

Pytanie nr 2:

Dotyczy Pakietu 16, pozycja 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 z Pakietu nr 16? Produkt ten nie występuje w ofercie firmy Sigma-Aldrich.

ODPOWIEDŹ nr 2:

NIE, zgodnie z SWIZ

Pytanie nr 3:

Dotyczy Pakietu 16, pozycja 2 Czy dla 2 Sond typu Taqman Zamawiający wyraża zgodę na skale syntezy 10D, która odpowiada gwarantowanej wydajności wyrażonej w tabeli?

<https://www.sigmaaldrich.com/technical-documents/articles/biology/dual-labeled-probes.html>

ODPOWIEDŹ nr 3:

Zamawiający wyrazi zgodę

Pytanie nr 4:

Dotyczy Pakietu 16, pozycja 3 Czy dla oligonukleotydów (starterów), wg dostarczonych sekwencji Zamawiający wyraża zgodę na skale syntezy 0,05umol, która odpowiada gwarantowanej wydajności wyrażonej w tabeli?

<https://www.sigmaaldrich.com/technical-documents/articles/biology/standard-dna-synthesis.html>

ODPOWIEDŹ nr 4:

Zamawiający wyrazi zgodę

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



Pytanie nr 5:

Dotyczy załącznika cenowego, pakietu nr 7, pozycji nr 1 i 4 oraz pakietu nr 8, pozycji nr 3 i 4 (Produkty GIBCO). Uprzejmie prosimy o wydzielenie wyżej wymienionych pozycji marki GIBCO, których producentem jest Thermo Fisher Scientific do osobnego pakietu. Pakiet nr 7 i 8 zawiera również produkty od innych producentów. W związku z tym iż autoryzowany przedstawiciel Thermo Fisher Scientific nie prowadzi odsprzedaży, jak również nie oferuje odczynników innych marek, złożenie oferty na cały pakiet jest niemożliwe. W związku z powyższym prosimy o rozdzielenie pakietu i utworzenie oddzielnego dla wymienionych pozycji.

ODPOWIEDŹ nr 5:

NIE, zgodnie z SWIZ

Pytanie nr 6:

Dotyczy załącznika cenowego, pakietu nr 7, pozycji nr 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika konfekcjonowanego w butelkach z tworzywa sztucznego, o pojemności 500 ml?

ODPOWIEDŹ nr 6:

NIE, zgodnie z SWIZ

Pytanie nr 7:

Dotyczy Pakietu nr 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie ulotek w języku angielskim?

ODPOWIEDŹ nr 7:

NIE, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 8:

Dotyczy Pakietu nr 7, poz.2-3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie asortymentu z ww. pozycji z 3 miesięcznym okresem ważności począwszy od daty zamówienia?

ODPOWIEDŹ nr 8:

TAK, zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 9:

Dotyczy Pakietu nr 8, poz. 4 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie opakowania handlowego 10x 10ml.

ODPOWIEDŹ nr 9:

NIE, zgodnie z SWIZ

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



Pytanie nr 10:

dot. pakietu nr 10 Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia dla produktu z pozycji 3, o jakie szkiełka kontrolne chodzi i w jakiej ilości sztuk. Czy szkiełka kontrolne mają być integralną częścią zestawu oraz czy zestaw ma zawierać dodatkowe odczynniki niezbędne do przeprowadzenia badania?

ODPOWIEDŹ nr 10:

zamawiający wymaga 5 szkiełek kontrolnych z 10 polami testowymi. szkiełka mają zawierać utrwalone komórki męskie i żeńskie pochodzące z hodowli limfoblastów. Szkiełka kontrolne muszą być integralną częścią zestawu, zestaw musi również zawierać dodatkowe odczynniki niezbędne do przeprowadzenia badania techniką FISH.

Pytanie nr 11:

dot. pakietu 10 Czy Zamawiający wymaga aby dla każdej sondy z pakietu był oddzielny protokół wykonania badania? Czy protokoły muszą być złożone razem z ofertą?

ODPOWIEDŹ nr 11:

TAK, zamawiający wymaga oddzielnego protokołu wykonania dla każdej sondy. Nie muszą być one złożone z ofertą, mogą zostać dostarczone wraz z sondami.

Pytanie nr 12:

dot. pakietu nr 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sond telomerowych z pozycji 7, sond centromerowych z pozycji 19 oraz sondy z pozycji 17 bez certyfikatu CE? Wszystkie sondy dostarczone będą od jednego producenta.

ODPOWIEDŹ nr 12:

TAK, zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 13:

dot. pakietu nr 10 Czy zamawiający wymaga aby sondy z pakietu 10 były kompatybilne z posiadanym przez zamawiającego automatycznym systemem skanującym do analizy obrazu preparatów FISH Bioview ?

ODPOWIEDŹ nr 13:

TAK, zamawiający wymaga aby sondy były kompatybilne z posiadanym systemem skanującym do analizy obrazu preparatów FISH Bioview

Pytanie nr 14 :

Dotyczy Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet Nr 11, ppkt 4: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sondy FISH o statucie RUO (produkty Research Use Only nie posiadają certyfikatu) dla pozycji asortymentowej CRLF2 (pozycja 4)?

ODPOWIEDŹ nr 14:

TAK, zamawiający dopuszcza

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



Pytanie nr 15:

Dotyczy Opis przedmiotu zamówienia, Pakiet Nr 11, ppkt 3: Czy Zamawiający dopuści w pozycji 3 zaoferowanie sondy do oznaczania amplifikacji genu N-MYC o locus 2p24.3/2q11.2?

ODPOWIEDŹ nr 15:

TAK, zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 16:

Prosimy o wyjaśnienie jakiej wielkości opakowań dla każdej pozycji asortymentowej wymaga Zamawiający przy wycenie i dostawie sond specyficznych FISH na 10 testów? Specyficzne sondy FISH, które proponuje Wykonawca pakowane są w opakowania zbiorcze na 5 lub 10 testów

ODPOWIEDŹ nr 16:

**poz. 1, poz. 3 , poz. 5-9 - zamawiający wymaga opakowań po 10 testów
poz. 4 - zamawiający wymaga opakowań po 5 testów**

Pytanie nr 17:

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ. Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni na do 30 dni.

ODPOWIEDŹ nr 17:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 18:

Dotyczy wzoru umowy, §7- pakiet 7 i 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis? „Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.” Przekazywanie faktur drogą emailową usprawni proces przekazywania faktur.

ODPOWIEDŹ nr 18:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 19:

Dotyczy wzoru umowy, §8, ustęp 2- pakiet 7 i 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 7 dni do 30 dni? Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin zda się niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

ODPOWIEDŹ nr 19:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 20:

Dotyczy wzoru umowy, § 11, ustęp 2 pakiet 7 i 8. Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych z 5% do 0,2%. Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do zynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesadzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Powyższy zapis skutkuje:

1.naruszeniem art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. zasady która zakazuje prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



2.naruszenie art. 36 ust. 1 pkt 16 ustawy poprzez wadliwe sporządzenie specyfikacji istotnych warunków zamówienia w części dotyczącej istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego

3.naruszenie art. 5, 58 § 1 i 2 oraz 3531 k.c. w związku z art. 14 i art. 139 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. bezprawne wprowadzenie do umowy, zapisów naruszających w rażący sposób interes prawny i majątkowy wykonawcy, niezgodnych z przepisami ogólnymi k.c., a w konsekwencji z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający wprowadza zapisy abuzywne i stawiające strony w jawnej nierówności (jawna dyskryminacja wykonawcy) w przypadku zapisów o karach umownych o jakich mowa w § 11, ustęp 2 projektu umowy. Zamawiający winien pamiętać o treści art. 58 kc, który stanowi, że czynność prawna sprzeczna z ustawą albo mająca na celu obejście ustawy jest nieważna. Zgodnie bowiem z art. 139 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający do umów stosuje odpowiednio przepisy kc. Wobec powyższego, iż treść umowy należy oceniać przede wszystkim pod kątem jej zgodności z przepisami ogólnymi, wprowadzając takowy zapis, Zamawiający wymusza się na wykonawcach w przyszłej umowie warunki, które naruszają ich interes prawny i gospodarczy.

ODPOWIEDŹ nr 20:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 21:

Dotyczy wzoru umowy Uprzejmie prosimy o uzupełnienie treści umowy o następujący zapis: „ W przypadku braku terminowej płatności za zrealizowane już dostawy Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację następnych, nowych zamówień do chwili uregulowania zaległości przez Zamawiającego”.

ODPOWIEDŹ nr 21:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 22:

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4 do SIWZ (Wzór Umowy), §3 ust.5: Prosimy o usunięcie ww. postanowienia projektu umowy bądź dopisanie: „Nie dotyczy Pakietu nr 11”. Zgodnie z obowiązującymi przepisami aby móc zbierać odpady po środkach niebezpiecznych, zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów. Ponadto wytwórca odpadu zobowiązany jest do przekazania odpadu firmie, która posiada stosowne zezwolenia. Przyjęcie odpadu bez stosownych zezwoleń grozi karą zarówno po stronie przekazującego, jak i przyjmującego odpad. W związku z powyższym scedowanie odpowiedzialności odbioru pustych opakowań po odczynnikach na Wykonawcę jest niezgodne z prawem, ponieważ to Zamawiający jest wytwórcą odpadu i on powinien zutylizować powstały odpad, bez względu na to czy jest on niebezpieczny czy nie.

ODPOWIEDŹ nr 22:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 23:

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4 do SIWZ (Wzór Umowy), §6 ust. 3: Prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%. Ostrożny Wykonawca kalkuluje cenę zakładając minimalną ilość, co oznacza, że cena jednostkowa byłaby niższa, gdyby Zamawiający gwarantował minimalną ilość mniejszą

ODPOWIEDŹ nr 23:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 24:

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4 do SIWZ (Wzór Umowy), §7 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności był liczony „od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę”? Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te są przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjęta praktyka jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów

ODPOWIEDŹ nr 24:

Zgodnie z SIWZ

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



Pytanie nr 25:

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4 do SIWZ (Wzór Umowy), §7 ust. 2: Prosimy o modyfikację postanowienia w następującym brzmieniu: „W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

ODPOWIEDŹ nr 25:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 26:

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4 do SIWZ (Wzór Umowy), §8 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu wymiany towaru poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”?

ODPOWIEDŹ nr 26:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 27:

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4 do SIWZ (Wzór Umowy), §11 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej z 20% do 10%?

ODPOWIEDŹ nr 27:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 28:

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4 do SIWZ (Wzór Umowy), §11 ust. 2: Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: „za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

ODPOWIEDŹ nr 28:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 29:

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4 do SIWZ (Wzór Umowy), §11 ust. 3 oraz §11 ust. 4: Uprzejmie prosimy dopisanie „Nie dotyczy Pakietu 11”.

ODPOWIEDŹ nr 29:

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 30:

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4 do SIWZ (Wzór Umowy), §11 ust. 8: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. Wykonawca na mocy postanowień umowy zobowiązany jest do sukcesywnego świadczenia przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego. Powyższym zapisem Zamawiający dokonał ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego, mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



ODPOWIEDŹ nr 30:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 31:

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 4 do SIWZ (Wzór Umowy), §12 ust. 3: Uprzejmie prosimy o uaktualnienie podstawy prawnej wskazanego zapisu. Ustawa o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997r. została uchylona poprzez Ustawę o ochronie danych osobowych z dnia 10 maja 2018 r.

ODPOWIEDŹ nr 31:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 32:

Dotyczy rozdziału VI SIWZ, ustęp 5, podpunkt f). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie z ofertą ulotek wyłącznie w języku angielskim w odniesieniu do produktów z pakietu 41? Nie dysponujemy bowiem ulotkami w języku polskim

ODPOWIEDŹ nr 32:
Zgodnie z SIWZ

POUCZENIE

Wykonawcy przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.).
Informacji, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, udziela Dział Zakupów i Zamówień Publicznych Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu, tel. 71 / 784 – 27 – 65; tel. 71 / 784 – 20 – 29, ~~faks: 71 / 327 – 09 – 40,~~ faks: 71 / 327 – 09 – 11

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego
im. Jana Mikulicza – Radeckiego
we Wrocławiu
Kierownik działu zamówień publicznych
Magda Jellin

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną

